PROTOKÓŁ Nr  6/11
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 18 kwietnia 2011r. w sali USC w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1005  a zakończono o 1350.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1. Piłat Adam

     2. Lidzbarska Mirosława

     3. Malinowska Danuta

     4. Michaliszyn Jan
     5.  Sowińska Teodora


Komisja Oświaty:

1. Angowska-Składanowska Alicja
2. Araszewski Piotr
3. Filbrandt Zbigniew
4. Rynduch Barbara
5. Zacharski Mariusz

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Bryliński Jan

3. Lidzbarska Mirosława
4. Malinowska Danuta
5. Piłat Adam
Komisji Rolnictwa:
     1. Tusień Zdzisław
     2.  Bryliński Jan

     3.  Klimek Krystyna
4.  Łucka Bogumiła

5. Poznański Lucjan
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Knapp Bożena – Sekretarz Gminy

4. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

         5. Olejnik Adam – Dyrektor Zespołu Szkół
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
        2011r.,

2) ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
     za ścieki  wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych,

    3) ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Radzyniu 
        Chełmińskim,

    4) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady 
        Miejskiej,

    5) zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Radzynia 
         Chełmińskiego,

    6) stwierdzenia ważności/ nieważności wyborów do organów sołectwa w sołectwie

         Zielnowo,

    7) zarządzenia wyborów organów sołectwa w sołectwie Zielnowo,

    8) zatwierdzenia  Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

        Radzyniu Chełmińskim,

    9) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
        położonego w rejonie  miejscowości Zielnowo w gminie Radzyń Chełmiński,

  10) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
        położonego w rejonie Miejscowości Nowy Dwór w gminie Radzyń Chełmiński,

  11) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
        położonego w rejonie  miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński,

  12) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

         przestrzennego dla działek nr: 161/6, 144/5, 144/6, 144/7 oraz dla części działki 
         nr 142/14  –   obręb Kneblowo, położonych w gminie Radzyń Chełmiński, 
         uchwalonego uchwałą Nr XVII/111/08 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego 
         z dnia 27 maja 2008r.,

   13) wyrażenia zgody  na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
          umowy dzierżawy na  część działki Nr 126/4 o powierzchni 15 m2 położonej w 
          Radzyniu Chełmińskim i ustalenie  za nią   czynszu dzierżawnego,

   14) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
         umowy dzierżawy  na lokal użytkowy (garaż) o pow. 12 m2 położonego na działce
          Nr 152/1 w Radzyniu Chełmińskim  i ustalenia czynszu dzierżawnego.

3. Wolne wnioski i zapytania.

4 . Zakończenie posiedzenia.        
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska– kolejny punkt to zatwierdzenie porządku posiedzenia. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku posiedzenia?
Wniosków nie zgłoszono.          
Komisje rady jednogłośnie przyjęły przedstawiony porządek posiedzenia.
Ad 2/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - przystąpimy teraz do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:
    1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński
       na 2011r.,

Skarbnik I. Malinowska – omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem
uchwały.
Burmistrz K. Chodubski powiedział, że jesteśmy po przetargu na oczyszczalnie
przydomowe, w budżecie na tą inwestycje było 1,5 mln zł., po przetargu wyszło 

500 000 zł. plus geodezja i inspektor nadzoru to wyjdzie maksymalnie 600 000 zł.
Więc zostanie ok. 900 000 zł. co nie znaczy, że te pieniądze wszystkie musimy

   wydać. Powiedział, że połowę chciałby przeznaczyć na nowe inwestycje a połowę

   zostawić na wszelki wypadek. Burmistrz zaproponował aby przeznaczyć 35 000 zł.

   na remont świetlicy w Gawłowicach, na mały plac zabaw i element na plac zabaw w 

   Czeczewie; 25 000 zł. na opierzenie budynku komunalnego w Zielnowie: 15 000 zł. 

   na toalety i remont świetlicy w Radzyniu Wsi; 8 000 zł.  na zakup rębaka do gałęzi;
   zaproponował aby dołożyć 150 000 zł. na rekultywację dróg gminnych; 60 000 zł. na 

   opracowanie dokumentacji technicznej i rekultywację terenu pod budowę placu zabaw
   Radosna szkoła; 60 000 zł. na przebudowę stacji w Mazankach i Rywałdzie; 10 000zł.

   na rozbudowę monitoringu; 15 000 zł. na drogę dojazdową do świetlicy w Dębieńcu; 
   12 000zł. na przebudowę systemu cyrkulacji cieplnej na osiedlu Fijewo; 75 000zł. na 

  dokumentacje i przebudowę placu miedzy budynkami szkoły; 24 000zł. na zakup i 

   wymianę drzwi i okien w świetlicach w Szumiłowie i Czeczewie; 12 000zł. na 

   wymianę okien w budynkach komunalnych.

   Powiedział, że to są propozycje, które są wynikiem zebranych wniosków z zebrań 
   wiejskich i zebrań osiedli, ostateczną decyzje podejmuje rada. Powiedział jeszcze, że 

   wnioskiem z zebrania w Zakrzewie było zakup sprzętu USG ale to trzeba jeszcze 

   przedyskutować. 
   Do rozpatrzenia na sesji w czerwcu została sprawa boiska i Gołębiewie i zakupu 

   bramek. 
   Radna B. Łucka zgłosiła potrzebę wymiany wiat przystankowych.
   Burmistrz odpowiedział, że zostanie zakupionych kilka nowych wiat.

   Radny L. Poznański zapytał, kiedy będzie robiona nalewka na drodze w Starej 

   Rudzie?

   Burmistrz powiedział, że do tej sprawy wrócimy po przetargu na drugi etap 

   oczyszczalni przyzagrodowych, gdzie część oszczędności zostanie również 

   przeznaczona na inwestycje. 
Więcej głosów nie zgłoszono.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 14 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2011r. wraz z zaproponowanymi przez burmistrza nowymi inwestycjami.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
        2 / ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia
             w  wodę i za ścieki  wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych,

Burmistrz K. Chodubski – zaproponował cenę wody w kwocie 2,41zł./m3.
Wyłoniła się dyskusja na temat podwyżki wody.
Wszyscy radny otrzymali kalkulację kosztów za 2010 rok na podstawie której zostały określone stawki za wodę i za ścieki. 

Burmistrz powiedział, że gmina zawsze do wody i do ścieków dokładała.
Wyłoniła się dyskusja na temat zadłużeń za wodę. Padły propozycję aby, kto nie płaci odcinać wodę  i uruchomić punkt czerpalny.
Ostatecznie odstąpiono od tej propozycji.
Ustalono stawki za wodę 2,41zł. +8% VAT, za wodę na potrzeby ogródków działkowych 3,00zł.+VAT, za ścieki 3,65 zł.+VAT,   opłatę za eksploatację wodomierza  pozostawiono na poziomie  3 zł.

   Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 
   radnych – 11 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię 
projekcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za wodę pobieraną z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w  wodę i za ścieki  wprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            3/ ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Radzyniu 

               Chełmińskim,
Burmistrz K. Chodubski poinformował, że przedszkole do 5 godzin dziennie jest bezpłatne a powyżej 5 godzin rada ustala opłaty za przedszkole na podstawie kalkulacji.

Dyrektor Zespołu Szkół A. Olejnik przedstawił kalkulacje kosztów opłaty za korzystanie z przedszkola. Kalkulacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Dyrektor zgłosił propozycje opłaty: powyżej 5 godzin a do 6 godzin – 30 zł./m-c,
powyżej 5 godzin a do 7 godzin – 60 zł./m-c, powyżej 5 godzin a do 8 godzin – 90 zł./m-c. opłata za wyżywienie 3 zł. dziennie ( 1 zł.- śniadanie, 2 zł.-obiad).
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Radzyniu

Chełmińskim.
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła 10 minut przerwy.

Na posiedzenie dotarła radna Krystyna Klimek (stan radnych 15).

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            4/ zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji 
               Rady Miejskiej,

Burmistrz K. Chodubski powiedział, że skład komisji rewizyjnej musi być uzupełniony o członka klubu, było postanowienie na  komisjach aby nikogo nie wyrzucać tylko rozszerzyć skład komisji do 6 osób. 
Pytań nie zgłoszono.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie  wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji  Rady Miejskiej. 
 Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5/ zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Radzynia 

               Chełmińskiego,

Radny L. Poznański, przewodniczący klubu podał kandydaturę radnego Zbigniewa Filbrandt do składu komisji rewizyjnej.
Komisje rady w obecności 15 radnych – 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            6/ stwierdzenia ważności/ nieważności wyborów do organów sołectwa  w 
               sołectwie Zielnowo,
Burmistrz K. Chodubski wyjaśnił, że w celu sprawniejszego przeprowadzenia głosowania na zebranie został zabrany laptop do którego zostały wgrane poprawne karty. Powiedział, że w laptopie był stary program, który nie odczytywał symboli i wydrukował karty do głosowanie bez kratki. Przewodniczący komisji skrutacyjnej zaproponował sposób głosowania, który polegał na skreślaniu całego nazwiska kandydata którego się nie chce. Powiedział, że statut określa wyraźnie kiedy głos jest 
ważny.  

Radny A. Piłat powiedział, że według opinii komisji rewizyjnej głosowanie było przeprowadzone niezgodnie ze statutem sołectwa.

Wyłoniła się dyskusja na temat przeprowadzonych wyborów w sołectwie Zielnowo.
Przed głosowaniem posiedzenie opuściła radna A. Angowska-Składanowska.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności wyborów do organów sołectwa  w sołectwie Zielnowo.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            7/ zarządzenia wyborów organów sołectwa w sołectwie Zielnowo,

Ustalono aby wybory w sołectwie odbyły się do dnia 20 maja 2011r.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectwa w sołectwie Zielnowo.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            8/ zatwierdzenia  Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
               Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim,

 Burmistrz K. Chodubski wyjaśnił, że chodzi o dostosowanie statutu do obowiązujących przepisów prawa.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia  Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            9/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
                terenu położonego w  rejonie miejscowości Zielnowo w gminie

                Radzyń Chełmiński
Projektant R. Łucki powiedział, że są to kolejny plan związany z lokalizacja elektrowni wiatrowych, dodał, że ten plan przewiduje lokalizacje 2  elektrowni wiatrowych, kolejny plan Gołębiewo również 2 elektrownie i Nowy Dwór 4 elektrownie. 

Radny L. Poznański powiedział, że podczas wyłożenia planu do publicznego wglądu złożono jedna uwagę. Zapytał jaka to była uwaga?
Projektant R. Łucki odpowiedział, że uwaga dotyczyła korekty zapisów tego planu, które nakazywały sporządzenie planu  w sąsiedniej gminie. Wcześniej urząd wojewódzki zakwestionował takie rozwiązanie dlatego inwestor złożył taką uwagę, którą uwzględniono.
Drugie pytanie radnego L. Poznańskiego dotyczyło finansowania inwestycji w zakresie infrastruktury chodzi o koszty budowy sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, sieci urządzeń do zaopatrzenia w energię elektryczną, drogi publiczne. Zapytał czy te koszty poniesie gmina?

Projektant R. Łucki powiedział, że jest to standardowy zapis, który zawsze występuje przy tego typu uchwałach. W zasadzie w tych planach drogi publiczne są już zbudowane i pozostała infrastruktura również.
Burmistrz K. Chodubski powiedział, że dotyczy to naszych inwestycji ponieważ zadaniem własnym gminy jest dostarczenie wody, odprowadzenie ścieków, budowa dróg.

Projektant R. Łucki dodał, że w tych planach nie występują drogi publiczne projektowane tylko te które są. Powiedział, że drogi dojazdowe do wiatraków nie będą drogami publicznymi. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w  rejonie miejscowości Zielnowo w gminie Radzyń Chełmiński

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            10/  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

                   położonego w rejonie Miejscowości Nowy Dwór w gminie Radzyń 
                 Chełmiński,
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w  rejonie miejscowości Nowy Dwór w gminie Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
            11/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

                  położonego w rejonie  miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń 
                 Chełmiński,
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w  rejonie miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            12/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
                zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie 

                geodezyjnym Kneblowo w gminie Radzyń Chełmiński,

Projektant R. Łucki powiedział, że w tej uchwale zmieniany jest tylko fragment obowiązującego planu i zwiększony obszar opracowania. Powiedział, że będzie to teren związany z lokalizacją terenów inwestycyjnych, produkcyjnych. 
Burmistrz powiedział, że ideą tego planu będzie poszerzenie terenów inwestycyjnych, produkcyjnych, usługowych. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie geodezyjnym Kneblowo w gminie Radzyń Chełmiński,

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

                13/ wyrażenia zgody  na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
                   zawarcia   umowy dzierżawy na  część działki Nr 126/4 o powierzchni 
                 15 m2 położonej w Radzyniu Chełmińskim i ustalenie  za nią   czynszu 
                 dzierżawnego,
 Burmistrz K. Chodubski powiedział, że uchwała ta dotyczy dzierżawy części działki pod zabudowę budynkiem gospodarczym.
Komisje rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o
projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu  zawarcia   umowy dzierżawy na  część działki Nr 126/4 o 
powierzchni  15 m2 położonej w Radzyniu Chełmińskim i ustalenie  za nią   czynszu 

dzierżawnego.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
                14/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu
                   zawarcia  umowy dzierżawy  na lokal użytkowy (garaż) o pow. 12 m2
                  położonego na działce Nr 152/1 w Radzyniu Chełmińskim  i ustalenia 
                 czynszu dzierżawnego.

 Burmistrz K. Chodubski powiedział, że uchwała ta dotyczy dzierżawy garażu.
Komisje rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o
projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia  umowy dzierżawy  na lokal użytkowy (garaż) o

pow. 12 m2 położonego na działce Nr 152/1 w Radzyniu Chełmińskim  i ustalenia 

czynszu dzierżawnego.

Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.
Burmistrz poprosił o przesuniecie godziny sesji z 1100 na 1000
Radni wyrazili zgodę.

Radny P. Araszewski zapytał ile wszystkich wiatraków będzie w naszej gminie.
Burmistrz powiedział, że nie potrafi na to pytanie odpowiedzieć.
Radny A. Piłat zadał pytanie czy w urzędzie jest jakiś harmonogram odpowiedzialności za wypadek na Orliku? Powiedział, że chodzi mu o osoby, które tam przebywają i ulegną jakiemuś wypadkowi. Czy jest to uregulowane. Zapytał jeszcze o przekazywanie mienia nowym sołtysom jak się to będzie odbywało?
Trzecia sprawa, którą poruszył radny A. Piłat dotyczyła rozebrania śmietnika na szlakę w Szumiłowie. Zapytał co się planuje na miejscu tego śmietnika.
Burmistrz odpowiedział, że odnośnie Orlika to jesteśmy ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej, jak zajęcia ma szkoła to jest osobno ubezpieczona.

Jeśli chodzi o przekazywanie mienia w sołectwach, burmistrz powiedział, że mienie w sołectwie nie jest mieniem sołectwa, powiedział, że w tej sprawie porozumiewa się z mieszkańcami, kto ma tym mieniem zarządzać. Odnośnie  tego śmietnika to burmistrz powiedział, że ponad rok temu jedna rodzina z tego budynku rozmawiała z nim o  wykonaniu wjazdu z drugiej strony budynku ale nie  pamięta czy się to wiązało z tym śmietnikiem.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że był na walnym w straży i pan Zacharski złożył wniosek, że powinna u nas powstać komisja bezpieczeństwa i ładu publicznego.

Burmistrz powiedział, że można dołożyć do komisji oświaty sprawy związane z bezpieczeństwem.
Radny Z. Filbrandt zadał pytanie czy firma która remontowała drogę wojewódzką 534  przyjedzie i posprząta po sobie?

Burmistrz odpowiedział, że zada to pytanie Zarządowi Dróg Wojewódzkich.

Radny Z. Filbrandt poruszył kwestie zbiegu ulic Tysiąclecia i Przykop. Powiedział, że był tam robiony projekt i nikt nie przewidział, że jak spadnie deszcz to będzie tam bajoro.

Burmistrz powiedział, że jest to przewidziane i będzie to uregulowane przy budowie sklepów. 

Burmistrz poruszył sprawę rozsypującego się domu  na Sadach, powiedział, że ten budynek został zabezpieczony. Powiedział również, że starosta musi wystąpić do sądu o kuratora, który w imieniu spadkobierców podejmuje decyzję o rozbiórce.
Radna T. Sowińska zapytała jak została załatwiona sprawa pogorzelców.

Burmistrz odpowiedział, że sprawa ta jest załatwiona połowicznie, powiedział, że 

ta pani mieszka tam gdzie mieszkała z synem, dodał, że jest to tymczasowe rozwiązanie. 
Więcej pytań nie zgłoszono.
Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                       Teodora Sowińska
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